€ In esecuzione della presente deliberazione

sono COMUNE D! CALATABIANO

stati emessi i seguenti mandati: ' Provincia di Catania

N. del diL.

N del diL. DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Il Ragioniere N. /& del 25 FEB 2

OGGETTO: progetto attivitd ricreative anziani — anno 2010: 1° pranzo di Pasqua per
anziani.

L’anno duemiladieci, il giorno \:“UA\";"*V"‘PU?*deI mese di Ri\\’\'\ﬂjo , alle ore 48)3-\ e segg.,
nella sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Comun{ale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE Carica Presente |Assente
1 PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO Sindaco X

2 FAZIO ANTONINO Vice Sindaco X

3 DESTRO MIGNINO dr.ssa SIMONA Assessore >

4 LA LIMINA CARMELO Assessore S

5 SAMPERI dr. SALVATORE Assessore s

6 SPINELLA CARMINIA Assessore X

7__SPOTO geom. AGATINO Assessore x

Non sono intervenuti i Sigg.: h?/:\:vo Sl s ALY M\frbu\w
Presiede il Sig. Sindaco.
Partecipa il Segretario Comunale dott. ssa Concetta Puglisi.
LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
DELIBERA
(X) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:
( ) modifiche/sostituzioni :

() Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al
presente atto non sia affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



AN

W




OGGETTO : progetto attivita ricreative anziani — anno 2010: 1° pranzo di

Pasqua per anziani.

Proponente : . s L'ufficio Servizi Sociali
A

Premesso che

I’ Amministrazione Comunale intende creare, nell’ambito delle iniziative progettuali rivolte alla
comunita anziana di Calatabiano, momenti di aggregazione, di svago e di crescita culturale e

sociale, finalizzati al superamento della condizione di solitudine a cui spesso gli anziani sono

esposti per effetto della cessazione di ogni forma di attivita lavorativa e, pertanto, organizzare,
in occasione della Santa Pasqua, il primo Pranzo di Pasqua, in favore degli anziani;

con nota protocollo n. 2625 del 17/02/2010, I'Assessore ai Servizi Socio-Assistenziali ha
disposto che, avuto riguardo al programma politico, intende realizzare il I° Pranzo in occasione
delle prossime Festivita Pasquali;

Ritenuto di organizzare il “I° Pranzo di Pasqua — Anno 2010” in data 07/04/2010 secondo il
seguente progetto:

partecipanti: n. 100 anziani, salvo variazioni, oltre n. 4 gratuita (con riserva della facoltd di non
appaltare il servizio ove non dovesse essere integrato il numero dei partecipanti);

quota di partecipazione a carico dell’utenza: € 5,00 (detta partecipazione si rende necessaria per
ragioni di natura economico-finanziaria);

requisiti di partecipazione:

» . eta non inferiore a 60 anni per gli uomini ed a 55 anni per le donne;
> residenza nel Comune di Calatabiano;

modalitd di esecuzione del servizio: il pranzo deve tenersi in ristorante locale o sito nelle
vicinanze del territorio di Calatabiano, con ampi locali, e dovra essere cosi organizzato:

» APERITIVO

» ANTIPASTO RUSTICO

» PRIMA PORTATA: maccheroni di casa al sugo

» SECONDA PORTATA (n. 02): 01) grigliata di carne: salsiccia, polpette arrostite con
insalata mista — 02) agnello al forno con patate

> MACEDONIA

» GELATO

» TORTA con scritta: “AUGURI I° Pranzo di Pasqua per gli anziani di Calatabiano - Anno
2010~

BEVANDE: vino ros¢, acqua minerale (effervescente o naturale), coca cola, aranciata, ecc..
OFFERTA: un uovo pasquale (circa 250 grammi di marca: dolphin/gangemi) per ogni
partecipante.

ANIMAZIONE: trattenimento musicale (Piano Bar) fornito dall’affidatario del servizio;



- finanziamento: cap. 2739 - cod. 1.10.04.03 (Fondi L. n. 328/2000 - Residui della I° Annualita);
cap. 16 - cod. 1.10.04.05 (Fondi L. n. 328/2000 - Residui della II° e III° Annualita);

Visti
laL.R.n. 23/98;
la L.R. n. 30/00;

SI PROPONE

Di approvare, per i motivi di cui in premessa, nell’ambito delle iniziative rivolte alla comunita
anziana di Calatabiano, il “I° Pranzo di Pasqua — Anno 2010” da effettuarsi in data 07/04/2010

secondo il seguente progetto:

- partecipanti: n. 100 anziani, salvo variazioni, oltre n. 4 gratuitd (con riserva, da parte
dell’ Amministrazione, della facolta di non appaltare il servizio ove non dovesse essere integrato

il numero dei partecipanti);
- quota di partecipazione a carico dell’utenza: € 5,00 (detta partecipazione si rende necessaria per

ragioni di natura economico-finanziaria); '
- requisiti di partecipazione:

> etd non inferiore a 60 anni per gli uomini ed a 55 anni per le donne;
> residenza nel Comune di Calatabiano;

- modalita di esecuzione del servizio: il pranzo deve tenersi in ristorante del luogo o sito nelle
vicinanze del territorio di Calatabiano, con ampi locali, e deve essere cosi organizzato:

> APERITIVO

» ANTIPASTO RUSTICO

» PRIMA PORTATA: maccheroni di casa al sugo

» SECONDA PORTATA (n. 02): 01) grigliata di carne: salsiccia, polpette arrostite con
insalata mista — 02) agnello al forno con patate

» MACEDONIA
» GELATO
» TORTA con scritta: AUGURI “I° Pranzo di Pasqua per gli anziani di Calatabiano - Anno

2010~

BEVANDE: vino rose, acqua minerale (effervescente o naturale), coca cola, aranciata, ecc..
OFFERTA: un uovo pasquale (circa 250 grammi di marca: dolphin/gangemi) per ogni

partecipante.
ANIMAZIONE: trattenimento musicale (Piano Bar) fornito dall’affidatario del servizio;

- finanziamento: cap. 2739/cod. 1.10.04.03 (Fondi L. n. 328/2000 - Residui della I° Annualita);
cap. 16/cod. 1.10.04.05 (Fondi L. n. 328/2000 - Residui della II° e ITI° Annualita);

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa-Servizi Socio-Assistenziali di
provvedere all’organizzazione dell’iniziativa in oggetto, predisponendo ogni necessaria attivita
gestionale, assicurando in particolare:

- adeguata pubblicizzazione della stessa;



- servizio di noleggio Pullman Gran Turismo per il trasporto degli anziani presso il luogo di
ristorazione;

Di assegnare allo scopo i fondi stanziati ai sensi della L. n. 328/00 - Residui I° II e III° annualita -
allocati al cap. 2739/cod. 1.10.04.03 (Fondi L. n. 328/2000 - Residui della 1° Annualita) ed al cap.
16/cod. 1.10.04.05 (Fondi L. n. 328/2000 - Residui della II° e III° Annualita).



COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

COMUNE DI CALATABIANO !
- Provincia di Catania- -

17 FEB. 2010 Al Responsabile dell’Area Amm.va

Prot. N. - 25/2-:5_-’

Al Responsabile dell’'Ufficio Servizi Sociali

Al Sindaco
SEDE

Oggetto: Direttive per servizi: organizzazione 1° Pranzo in occasione delle festivita
Pasquali, in favore di n. 100 anziani, salvo variazioni, di Calatabiano.

[l sottoscritto Prof. La Limina Carmelo in qualita di Assessore ai servizi socio
assistenziali dispone che in riferimento al programma politico intende realizzare il 1°
Pranzo in occasione delle festivita Pasquali.

Pertanto, si chiede all'ufficio in indirizzo di provvedere per quanto disposto.

Distinti saluti,
L'Assessore Ai servizi socio assistenziali

/&Limirz% lzil 0%0



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall’art. 12
della L.R. n. 30/2000 , in ordine alla regolarita tecnica si esprime PARERE: favorevoleﬁeunnﬂe-per i
seguenti motivi

;k/mm ﬂWWﬁP’ﬂfﬂad% o] goreerociy
7”’”’/// -L420 %//}2/9//%’0%

., Y, IL RESPONWL SERVIZIO
Calatabiano li /

ﬂz G / v '/
2) PARERE DEL RESPON?ABILE DI RAGIONERIA F//

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recep dalla .R. n° 48/91 , sostituito dall’art. 12
delia L.R. n. 30/2000 , in ordine alla regolarita contabile si e prlme ARERE: favorevolelcontrano peri
seguenti motivi

Calatabiano i IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Il sottoscritto responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dellart. 53 della Legge 8
giugno 1990 n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/91, sostituito dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000, appone,
sul presente atto, il Visto di regolarita contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA DELLA
SPESA di

€ del Bilancio 200___, sull’interv.

cap. {prenotaz. n. ).

Calatabiano, i

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO-FINANZIARIA




La presente Deliberazione é trasmessa ai Capigruppo con nota n............ T IO

L’'Addetto

Il presente atfo & stato pubblicato all’Albo comunale dal .26 Z'ﬂﬁ‘/ &2,“2 al J 5:' Qi’z'ﬁﬁi 0
col n. del Registro pubblicazioni ‘
il %icatom

|

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente
deliberazione ¢ stata pubblicata all’Alba 2retorjo,per quindici giorni consecutivi, a norma dell’art. 11,
della L.R; 44/91 ¢ ss.mm. ed ii., dal A0 4
al e che, contro la stessa, non sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO COMUNALE
]

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA:

a) () ai sensi dell’art. 12, comma 1 - 2 (1), della L.R. n. 44/91;
{1) Cancellare cio che non interessa.
Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione & stata trasmessa per
I'esecuzione all’Ufficio

Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria




